UBND XÃ THỤY HÙNG

BCĐ CHƯƠNG TRÌNH MỤC

TIÊU QUỐC GIA XDNTM

            Số:          /BCĐ

V/v khẩn trương đẩy nhanh tiến độ

thực hiện Chương trình xây dựng

nông thôn mới năm 2023.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Thụy Hùng, ngày           tháng 11 năm 2023

Kính gửi:    - Thành viên BCĐ, BQL Chương trình MTQG XDNTM xã;

- Các đồng chí phụ trách các chỉ tiêu, tiêu chí nông thôn mới;

- Các trưởng thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 2978/BCĐ-NTM, ngày 06/11/2023 của Ban Chỉ đạo

các Chương trình mục tiêu quốc gia huyện Cao Lộc về việc khẩn trương đẩy nhanh

tiến độ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2023.

Để đẩy nhanh tiến độ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn

mới trên địa bàn xã năm 2023 bảo đảm tiến độ, đạt kết quả đề ra. Ban Chỉ đạo

Chương trình mục tiêu quốc gia XDNTM xã đề nghị các thành viên Ban Chỉ đạo,

BQL Chương trình MTQG XDNTM xã, các đồng chí phụ trách các chỉ tiêu, tiêu

chí nông thôn mới; các trưởng thôn tập trung thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo, BQL Chương trình MTQG XDNTM xã

Đôn đốc đẩy nhanh tiến độ thực hiện Chương trình, bảo đảm hoàn thành các

mục tiêu, nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới theo Kế hoạch số 95/KH-UBND, ngày

15/2/2023 của UBND xã về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới trên địa bàn xã năm 2023:

2. Các đồng chí phụ trách các chỉ tiêu, tiêu chí nông thôn mới:

Chủ động thu thập số liệu, tài liệu, hồ sơ minh chứng đối với các chỉ tiêu,

tiêu chí được phân công phụ trách (bao gồm các chỉ tiêu, tiêu chí xã nông thôn

mới, xã nông thôn mới nâng cao, khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu). Liên hệ với

các phòng, ban của huyện hướng dẫn các hồ sơ minh chứng hoàn thành trước

ngày 24/11/2023.

* Đối với các tiêu chí khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu (thôn Còn Tòong)
- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động, huy động cả hệ thống chính trị,

cộng đồng dân cư và người dân vào cuộc để thực hiện các nội dung, nhiệm vụ theo

yêu cầu nhằm đảm bảo hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới

theo kế hoạch của UBND xã.

- Thu thập số liệu, tài liệu minh chứng, chủ động mời các phòng, ban, đơn vị

phụ trách thẩm định các chỉ tiêu, tiêu chí. Hoàn thiện hồ sơ trình BCĐ huyện công

nhận đạt khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu năm 2023. Thời gian hoàn thành trước

ngày 06/12/2023.

* Đối với tiêu chí nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao

Đẩy nhanh tiến độ thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí đăng ký thực hiện hoàn

thành trong năm 2023, mời các phòng, ban, đơn vị phụ trách thẩm tra, công nhận

các chỉ tiêu, tiêu chí theo quy định. Thời gian hoàn thành trước ngày 06/12/2023.

2

Ban Chỉ đạo Chương trình MTQG XDNTM xã đề nghị các Thành viên Ban

Chỉ đạo, BQL Chương trình MTQG XDNTM xã, các đồng chí phụ trách các chỉ

tiêu, tiêu chí nông thôn mới; các trưởng thôn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Lý Hồng Quân

		2023-11-08T18:06:29-0800

		2023-11-09T14:10:55+0700

		2023-11-09T14:10:55+0700

		2023-11-09T14:10:55+0700